
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  94 DEL 21/03/2024 

 

OGGETTO: Assunzione n. 1 perito informatico a tempo determinato.                                                                                                                                                                      

  

IL PRESIDENTE 

Vista la deliberazione del Consiglio dei Delegati n.23 del 29/06/2011, con la quale è stato 

modificato il  “ Piano di Organizzazione Variabile” predisposto in funzione dei compiti istituzionali 

indefettibili e degli obiettivi da perseguire nelle diverse fasi operative del Consorzio; 

Ritenuto, peraltro, di dover procedere solo gradualmente all’attuazione del “ P.O.V.” al fine di 

valutarne nel tempo la funzionalità ed, eventualmente, adottare quelle modifiche atte a conseguire 

nell’attività dell’Ente la massima efficienza con il minimo impegno economico; 

Considerato che questo Ente ha in fase di esecuzione numerosi interventi finanziati in attuazione di 

quanto previsto dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e, per tale motivo, risulta 

necessario integrare l'organico con l'assunzione di un impiegato in possesso del titolo di perito 

informatico; 

Considerato che, al fine di procedere con urgenza all’assunzione di tale figura professionale, sono 

state esaminate le domande di assunzione inoltrate nel tempo all’Ente da soggetti provvisti di tale 

titolo e sono stati eseguiti colloqui informali per individuare il perito informatico in possesso delle 

capacità professionali corrispondenti alle esigenze lavorative degli uffici consortili; 

Accertato che il Sig. Angelo Caprioli è risultato essere l’istante con le caratteristiche più confacenti 

alle esigenze dell’Ente e che quest’ultimo ha manifestato la propria disponibilità ad essere assunto 

con rapporto di lavoro a tempo determinato per lo svolgimento delle mansioni di esperto 

informatico connesse allo sviluppo dei progetti PNRR in corso di esecuzione; 

Ritenuto, sulla scorta di quanto sopra detto, di poter procedere alla assunzione a tempo determinato 

per il periodo dal 01/04/2024 al 31/07/2024 del Sig. Angelo Caprioli, nato il 05/04/1988; 

Verificato che risultano applicate le disposizioni di cui al D.Lgs. n. 81/2015 relative ai rapporti di 

lavoro a tempo determinato e dato atto che è stata effettuata la valutazione dei rischi in applicazione 

della normativa di tutela della salute ai sensi del D.Lgs n. 81/2008 e successive modifiche; 

Ritenuto, altresì, di utilizzare le procedure d’urgenza per l’imminente inizio del rapporto di lavoro; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, l’assunzione in servizio presso l’Ente del perito informatico con 

qualifica di “coadiutore” e trattamento economico corrispondente alla Area Professionale “B” – 

Parametro Retributivo “128”, Sig. Angelo Caprioli, nato il 05/04/1988, per il periodo dal                         

1° aprile 2024 al 31 luglio 2024, previa sottoscrizione della lettera di assunzione. 



La spesa, pari ad € 12.000,00, sarà imputata alla Missione 01 del Programma 01, Macroaggregato 

101 e troverà copertura finanziaria nelle uscite del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 

2024. 

Il rapporto di lavoro è conforme alle prescrizioni di cui al D. Lgs. N. 81/2015 e saranno regolati 

dalla legislazione attualmente prevista in materia e dalle norme del C.C.N.L. e del Piano di 

organizzazione Variabile vigenti. 

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio d'Amministrazione. 

   

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 22/03/2024. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


